
FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI 
A D R A N O 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE  
__________________________ 

 
 
Delibera n° 33/ 2021 
 
Oggetto: Affidamento incarico professionale tecnico per l’accatastamento della tensostruttura, di proprietà 
della Fondazione, sita in Adrano, via Vittorio Emanuele n. 402.   
CIG: ZE7333C01A; 

 
 
L’anno duemilaventuno il giorno sedici del mese di settembre, nei locali della Fondazione siti in Adrano, via 
San Pietro n. 37. 
Il Commissario regionale della Fondazione “Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri”, Dott. Carmelo Parrino, 
assistito dal Segretario Giuseppe Lanza, ha adottato la seguente deliberazione:    
 
VISTA la legge 17 luglio 1890, n.6972 comma 2 dell’art.31 e successive modifiche ed integrazioni; VISTA la 
legge regionale 9 maggio 1986, n.22;  
VISTA la circolare Regionale n. 9/2007;  
VISTO il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n.438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera Pia è stata 
riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n. 6972/1890; 
 
Premesso: 
- che con Concessione Edilizia n° 90 del 13/07/2010 rilasciata dal Comune di Adrano, è stata realizzata una 

tensostruttura nel terreno di proprietà della Fondazione Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri censito al 
foglio 58 particella1714; 

- che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, completati ed approvati gli atti di contabilità e di collaudo 
con Determinazione Dirigenziale del Comune di Adrano n° 140 del 03/02/2016; 

- che per detta tensostruttura, accessibile dalla Via Vittorio Emanuele n° 400, risulta necessario procedere 
al suo accatastamento. 
 

Ritenuto opportuno, nel rispetto dei principi di parità e trasparenza eseguire un’indagine di mercato a 
scopo esplorativo attraverso la richiesta di n° 3 preventivi a liberi professionisti Tecnici. 

Visti i preventivi pervenuti, ed in particolare quello sottoscritto dal Geom. Alberio Francesco che per 
l’espletamento dell’accatastamento della tensostruttura e più precisamente per: 

1. il rilievo strumentale dell’immobile e redazione di tipo mappale per l’inserimento del manufatto 
in mappa e relativo o eventuale frazionamento mediante procedura PREGEO; 

2. e procedura di accatastamento mediante DOCFA; 

offre un importo complessivo pari a € 2.000,00, 

che detta offerta risulta la più economicamente vantaggiosa per questa Fondazione. 

Dato atto che la spesa necessaria relativa all’intervento in oggetto è pari a € 2.000,00, comprese spese, 
oneri contributivi ed IVA di legge, trova copertura a carico del bilancio di previsione per l’anno 2021; 

Sentito il parere favorevole espresso dall’avv. Salvatore Brighina, esperto legale per l’assistenza e 
supporto all’attività amministrativa; 

per tutto quanto in premessa citato 

 



 

DELIBERA 

1. Di affidare al Geom. Alberio Francesco C.F. LBR FNC 68S15 C351Z  con studio tecnico in Adrano via 
Castelli n° 42, l’incarico per la procedura di accatastamento della Tensostruttura di proprietà della 
Fondazione “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI di Adrano”;  

 

2. Di dare atto che l’incarico dovrà essere espletato dal suddetto professionista entro 30 giorni 
naturali e consecutivi dall’affidamento dalla data della presente Delibera 

 

3. Di impegnare la complessiva somma di € 2.000,00 dal Bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 

4. Di provvedere alla successiva liquidazione della spesa, previo riscontro della regolarità 
dell’incarico eseguito, con proprio provvedimento sulla base della fattura emessa dal creditore. 

 

5. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo 
 

6. Di provvedere alla pubblicazione della presente nel sito istituzionale dell’Ente. 
 

 IL SEGRETARIO f.f.                                                                        IL COMMISSARIO REGIONALE 
        Geom. Giuseppe Lanza                                                                    F.to Dott. Parrino Carmelo 

                     


	FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI

